Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 119

Невского района Санкт-Петербург

193231, ул. Подвойского, д.28, корп. 2; телефон: 246-73-70

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От 21.08.2025 г.                                                     № 33-од

«О запрете нахождения посторонних лиц в учреждении

и порядке приема граждан ответственными лицами

в ГБДОУ детский сад №119 Невского района Санкт-Петербурга,

запрете парковки и стоянки автотранспорта на территории

образовательного учреждения

в 2025 – 2026 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",

Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения", распоряжением Комитета по образованию от 18.08.2016 №2321

«О запрете использования территории государственных образовательных учреждений для

парковки и стоянки автомобильного транспорта», во исполнение п.1.2. протокола

внеочередного заседания антитеррористической комиссии Невского района и в целях

обеспечения общественного порядка и безопасности образовательной организации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В здание и на территорию образовательного учреждения обеспечить только

санкционированный доступ должностных лиц, персонала, воспитанников, посетителей и

транспортных средств.

6. Запретить использование территории образовательного учреждения для парковки и

стоянки автомобильного транспорта, за исключением транспорта оперативных и

специальных служб при его использовании в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, а также автомобильного транспорта, задействованного

образовательным учреждением для обеспечения административно-хозяйственной

деятельности.

Заведующий ГБДОУ 119                 ________________________ Педро Ю.А.